
　　施設長からの一言

　*シナプソロジー* （7/1・8/4開催）

　

*復命研修（7月7日開催）*

　　　　　 　　　　　 　　　　　 　　 　　 　　

         

　今年は例年にない酷暑が続いておりますが、皆さまいかがお過ごしでしょうか。
　暑い夏をさらに熱くする戦いがリオで連日繰り広げられており、日本選手のすばらしい活躍に心躍る日々でございます。
　８月１日で、こすもぴあも満８年を迎えることができました。　これもひとえに皆さま方のご支援、ご協力の賜物と感謝いたしております。
この度８月１日より、大谷事務長が着任いたしました。　新しい体制で、スタッフ一同、より良いサービスの提供に努めてまいりますので、今後ともよろしくお願
い申し上げます。
　　８月２１日には恒例のこすもぴあハワイアンサマーフェスティバルを開催いたします。スタッフ一同皆さまに楽しんで頂けますよう準備を進めております。
お暑いところ恐縮ではございますが、ぜひお越しいただきまして、ご入居者さまとご一緒にお楽しみくださいませ。

　はじめまして　大谷康人と申します。
永年　金融機関で勤務しておりましたが、このたび当施設とご縁があり　お世話になる事となりました。
私は、金融機関での顧客との接遇に関しましては、誠を持って　相手に接するということを大事にしてきました。これは私の座右の銘である、『誠心誠意』
という言葉に基づくものであります。
　これからも、利用者様及びご家族様に対しましても志変わらず、接して参りたいと思っております。
どうぞよろしくお願い申し上げます。

事務長からの一言

　理美容『髪や』をご利用いただいているご利用者様への請求方法に変更があります。今回から理美容の代金は、ケアハウスの利用
料の請求書とは別に、頭紙（合計請求書）に、髪や（理美容）○月ご利用分として記載いたします。「髪や」からの利用料の半券を同封
いたしますのでご確認ください。正規の理美容の領収書は次回の領収書に同封されますのでご確認の上、ご査収いただきますようお
願い致します。なお、ご不明な点がございましたら、事務所までお問い合わせくださいませ。

行

事

食

・

イ

ベ

ン

ト

●うなぎ丼

●茶碗蒸し

●胡瓜の酢の物

●花麩のすまし汁

●すいか

●ツナ＆貝割れと卵のサンドイッチ

●白身魚のグリーンピースソース

●カレー風味コーンスープ

●かぼちゃケーキ

●バターライス

●サーモンのパイ包み焼き

●コールスローサラダ

●さつまいものポタージュスープ

●チョコレートプリン

7/30（土） 土用の丑御膳7/11（月） フレンチランチ 7/19（火） サンドイッチランチ

●沖縄風炊き込みご飯

●ラフティー大根

●ゴーヤチャンプルー

●もずくスープ

●パイナップル

夏の健康管理の最重
要ポイント『水分補給』
について復命研修を行
いました。

8/5（金） 沖縄料理

シナプソロジーのプログラムは、「2つの事を同時に行う」

「左右で違う動きをする」など、 普段 慣れない動きをすることで

脳に適度な刺激を与えるそうです。

名前は難しいですが、できなくても、失敗しても平気！！

ゲームのように楽しんで、やってみることが肝心です。

楽しいプログラムで会場は 笑顔でいっぱい。

和やかな空気のなか、

みなさま 積極的に 取り組まれました。

行 事 予 定

★ 8月21日（日） ハワイアンサマーフェスティバル

★ 8月23日（火） 喫 茶

★9月15日（木） 消防訓練 ★ 9月19日（月） 敬 老 会

こすもぴあからのお知らせ




